
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ управления образования  

от 9 января 2023 г. № 93 «Об организации горячего питания  

в общеобразовательных учреждениях муниципального  

образования Славянский район» 

 

 

В целях формирования единообразного подхода к вопросу обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возмож-

ностями здоровья, на основании постановления администрации муниципаль-

ного образования Славянский район от 20 февраля 2023 г. № 455 «О внесе-

нии изменений в постановление администрации муниципального образова-

ния Славянский район от 26 августа 2021 г. № 2180 «Об утверждении Поло-

жения об организации бесплатного двухразового питания детей с ограничен-

ными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобра-

зовательных организациях муниципального образования Славянский рай-

он»» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ управления образования администрации муници-

пального образования Славянский район от 9 января 2023 г. «Об организации 

горячего питания в общеобразовательных учреждениях муниципального об-

разования Славянский район» следующие изменения: 

1) Пункт 2 Приложения 4 к приказу изложить в следующей редакции: 

«2. Родители детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ОВЗ и 

получающих образование на дому, а так же родители обучающихся, имею-

щих статус обучающихся с ОВЗ и получающих образование на дому, имеют 

право на получение компенсации за бесплатное двухразовое питание в де-

нежном эквиваленте (далее - денежная компенсация) из расчета 5 (6) дневная 

рабочая неделя с учетом расписания индивидуального обучения на дому в 

дни их фактического обучения (участия в теоретических и практических за-

нятиях). 

Размер денежной компенсации определяется исходя из стоимости 

предоставления бесплатного двухразового питания в учебный день. 

 



2 

 

Стоимость дня  цикличного меню составляет: 
1-4 класс 

 

5-11 класс 

№ дня Завтрак Обед ИТОГО 

 

№ дня Завтрак Обед ИТОГО 

1 85,2 109,69 194,89 

 

1 102,31 69,31 171,62 

2 66,41 98,05 164,46 

 

2 68,75 114,74 183,49 

3 69,5 97,52 167,02 

 

3 84,64 127,84 212,48 

4 62,01 87,26 149,27 

 

4 74,99 92,51 167,5 

5 73,86 78,89 152,75 

 

5 78,75 95 173,75 

6 78,68 85,87 164,55 

 

6 81,3 100,62 181,92 

7 61,14 111,36 172,5 

 

7 61,96 125,24 187,2 

8 107,11 59,27 166,38 

 

8 72,98 68,69 141,67 

9 48,36 107,53 155,89 

 

9 55,92 110,6 166,52 

10 87,73 104,57 192,3 

 

10 108,4 75,45 183,85 

за 10 дней 740 940 1680 

 

за 10 дней 790 980 1770 

средняя за 1 74 94 168 

 

средняя за 1 79 98 177 

 

Стоимость услуги по приготовлению пищи при двухразовом питании 

составляет 44 рубля в день». 

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и  распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 9 января 2023 г. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                                  Е.А. Щурова 

__________________________________________________________________ 

 

Проект внесен: 

Директор МКУ Центр УМТБ                                                            Н.С. Фролова 



3 

 

 


